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Odgojni putokaz

Tri koraka do izvrsnosti

 Kada mi kršćani govorimo o izvrsnosti 
mislimo na življenje vrlina i onoga što Bog od 
nas očekuje. Nije jednostavno živjeti vrline ali 
Bog nas nije stvorio za neuspjeh. Alexandre Ha-
vard govori o konkretnim koracima koji omo-
gućuju značajan napredak u življenju vrlina.
 
 Preciznije go-
vori o tri koraka: prvi 
je redoviti ispit sa-
vjesti koji nam omo-
gućuje da ocijenimo 
svoje ponašanje i vri-
jednosti kojima se vo-
dimo u svakodnevici, 
ali i naše prioritete.
 
 Drugi korak 
je vodstvo iskusnog 
duhovnika i zadnji, 
treći je izrada i savje-
sno življenje životnog 
plana.
 
 Iako se koraci čine jednostavni i ne pre-
tjerano zahtjevni kada se krene već na početku 
se susreće puno prepreka. Najteže je biti strpljiv 
sa sobom i mijenjati način življenja jer se nailazi 
na nerazumijevanje okoline, pa i bližnjih. Don Es-
crivá kaže: “Kada ne bi bilo tih sukoba što nastaju 
u dodiru s bližnjim, na koji bi način poravnavao 
šiljke, bridove i izbočine – nesavršenosti, nedo-
statke svoje ćudi – da stekneš pravilan, uglađen 
i blag, ali snažan oblik ljubavi i savršenstva?”.

 
 Treba moći doživljavati kao dar, čak i lju-
de do kojih nam nije posebno stalo. Teško je ži-
vjeti s njima jer čak i kada toga nismo svjesni, 
pružaju bezbroj prilika da budemo bolji. Da bi-
smo shvatili kako izići na kraj s njima, potrebna 
nam je razboritost, vladanje sobom, hrabrost, 
ali i pravednost. To znači da moramo mijenjati 
sklonost da idemo sebi niz dlaku, da sebi uga-
đamo, a jedini put je redovito se ispitivati nave-
čer o tome kako smo tijekom dana živjeli vrline.
 

 Ukoliko smo 
iskreni uočiti ćemo 
da bez pomoći du-
hovnika teško da 
ćemo doći do osob-
nog napredovanja 
jer nam duhovnik 
pomaže da razbi-
jemo naše iluzije. 
Ulogu duhovnika 
Havard uspoređu-
je sa iskustvom: 
„kada ste prvi put 
čuli vlastiti glas 
snimljen na ma-
gnetofonskoj tra-

ci, vjerojatno niste mogli vjerovati da je to vaš 
glas. Kada ste shvatili da vaš glas zvuči drugi-
ma upravo tako, vjerojatno ste bili šokirani. Na 
sličan način šokirani smo kada vidimo fotogra-
fiju koja vjerno pokazuje naš izgled. Upravo 
takav ljekovit šok prepoznavanja omogućuje 
nam duhovnik. Duhovnik je fotoaparat ili ma-
gnetofon koji vam pokazuje kakvi ste doista“. 
Želim Vam puno uspjeha na putu izvrsnosti.

doc. dr. sc. Snježana Mališa

Župni Vjesnik
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Prvo čitanje:  Pnz 18,15-20
Čitanje Knjige Ponovljenog zakona
 Mojsije reče narodu: »Proroka kao što sam ja, 
iz tvoje sredine, od tvoje braće, podignut će ti Gos-
podin, Bog tvoj: njega slušajte! Posve onako kako 
si i tražio od Gospodina, Boga svoga, na Horebu, na 
dan zbora, kad si govorio: ’Neću više da slušam glas 
Gospodina, Boga svoga, niti želim više gledati taj sil-
ni oganj da ne poginem!’
 Nato mi reče Gospodin: ’Pravo su rekli. Podi-
gnut ću im proroka između njihove braće, kao što 
si ti. Stavit ću svoje riječi u njegova usta da im kaže 
sve što mu zapovjedim.
 A ne bude li tko poslušao mojih riječi što ih 
prorok bude govorio u moje ime, taj će odgovarati 
preda mnom. A prorok koji bi se usuđivao govoriti 
što u moje ime što ja ne budem zapovjedio da govori 
i koji bi govorio u ime drugih bogova, takav prorok 
neka se pogubi.’«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam:  Ps 95
R. O da danas glas Gospodnji poslušate: »Ne budite 
srca tvrda!«

Dođite, kličimo Gospodinu,
uzvikujmo Hridi, Spasitelju svome!
Pred lice mu stupimo s hvalama,
kličimo mu u pjesmama! R.

Dođite, prignimo koljena i padnimo nice,
poklonimo se Gospodinu koji nas stvori!
Jer on je Bog naš,
a mi narod paše njegove, ovce što on ih čuva. R.

O da danas glas mu poslušate:
»Ne budite srca tvrda kao u Meribi,
kao u dan Mase u pustinji

gdje me iskušavahu očevi vaši,
iskušavahu me premda vidješe djela moja.« R.

Drugo čitanje:  1Kor 7,32-35
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola 
Korinćanima
 Braćo! Rado bih da budete bezbrižni. Neože-
njen se brine za Gospodnje, kako da ugodi Gospodi-
nu. A oženjen se brine za svjetovno, kako da ugodi 
ženi, pa je razdijeljen. I žena neudana i djevica brine 
se za Gospodnje, da bude sveta i tijelom i duhom; a 
udana se brine za svjetovno, kako da ugodi mužu.  
 Ovo pak govorim vama na korist, ne da vam 
postavim zamku, nego da primjerno i nesmetano 
budete privrženi Gospodinu.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje:  Mk 1,21-28
Čitanje svetog Evanđelja po Marku
 U gradu Kafarnaumu Isus u subotu uđe u si-
nagogu i poče naučavati. Bijahu zaneseni njegovim 
naukom. Tâ učio ih je kao onaj koji ima vlast, a ne 
kao pismoznanci.
 A u njihovoj se sinagogi upravo zatekao čo-
vjek opsjednut nečistim duhom. On povika: »Što ti 
imaš s nama, Isuse Nazarećanine? Došao si da nas 
uništiš? Znam tko si: Svetac Božji!«
 Isus mu zaprijeti: »Umukni i iziđi iz njega!« 
Nato nečisti duh potrese njime pa povika iz svega 
glasa i iziđe iz njega.
 Svi se zaprepastiše te se zapitkivahu: »Što li 
je ovo? Nova li i snažna nauka! Pa i samim nečistim 
dusima zapovijeda, i pokoravaju mu se.«
 I pročulo se odmah o njemu posvuda, po svoj 
okolici galilejskoj.

Riječ Gospodnja.

Četvrta nedjelja kroz godinu

                    
Proslava blagdana Blaženog Alojzija Stepinca

10. veljače 2023.
 
 U subotu, 10. veljače 2024. svečano ćemo proslav-
iti blagdan blaženog Alojzija Stepinca na večernjoj misi u 
6:00 pm. Kao priprava za taj blagdan poslužit će devetni-
ca koju započinjemo u četvrtak, 01. veljače prije večernje 
mise u 6:15 pm.
 Kroz čitavo vrijeme devetnice molit ćemo:

a) Jedan od ulomaka iz Stepinčevih propovijedi.
b) Molitvu na čast blaženoga Alojzija S.
c) Litanije blaženog Alojzija Stepinca.
d) Molitvu za proglašenje bl. Alojzija Stepinca svetim.
Sve te molitve možete pronaći na ulazu u crkvu, te se slo-
bodno poslužite i pridružite molitvi devetnice.
 Donesimo pred blaženoga Alojzija naše obitelji, 
našu djecu i mlade, naše starce po bolnicama i staračkim 
domovima.
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FIRST READING: Deuteronomy 18.15-20
A reading from the book of Deuteronomy.

 Moses spoke to the people; he said: “The 
Lord your God will raise up for you a Prophet like 
me from among your own kin; you shall heed such 
a Prophet. This is what you requested of the Lord 
your God at Horeb on the day of the assembly when 
you said: ‘Let me not hear the voice of the Lord my 
God any more, or ever again see this great fire, lest 
I die.’
 “Then the Lord replied to me: ‘They are right 
in what they have said. I will raise up for them a 
Prophet like you from among their own kin; I will 
put my words in his mouth, and he shall speak to 
them everything that I command him. Anyone who 
does not heed the words that he shall speak in my 
name, I myself will hold him accountable. But any 
Prophet who speaks in the name of other gods, or 
who presumes to speak in my name a word that I 
have not commanded him to speak — that Prophet 
shall die.’”

The word of the Lord.

PSALM: Psalm 95
R. O that today you would listen to 
the voice of the Lord. Do not harden 
your hearts!

O come, let us sing to the Lord. Let 
us make a joyful noise to the rock 
of our salvation! Let us come into 
his presence with thanksgiving; let 
us make a joyful noise to him with 
songs of praise! R.

O come, let us worship and bow 
down, let us kneel before the Lord, 
our Maker! For he is our God, and we are the people 
of his pasture, and the sheep of his hand. R.

O that today you would listen to his voice! Do not 
harden your hearts, as at Meribah, as on the day 
at Massah in the wilderness, when your ancestors 
tested me, and put me to the proof, though they 
had seen my work. R.

SECOND READING: 1 Corinthians 7.32-35
A reading from the first Letter of Saint Paul 

to the Corinthians.

 Brothers and sisters, I want you to be free 
from anxieties. The unmarried man is anxious 
about the affairs of the Lord, how to please the 
Lord; but the married man is anxious about the af-
fairs of the world, how to please his wife, and his 
interests are divided.
 The unmarried woman and the virgin are 
concerned about the affairs of the Lord, so that 
they may be holy in body and spirit; but the mar-
ried woman is concerned about the affairs of the 
world, how to please her husband.
 I say this for your own benefit, not to put 
any restraint upon you, but to promote good order 
and unhindered devotion to the Lord.

The word of the Lord.

GOSPEL: Mark 1.21-28
A reading from the holy Gospel according 

to Mark .
 
 The disciples went to Caper-
naum; and when the Sabbath came, 
Jesus entered the synagogue and 
taught. They were astounded at 
his teaching, for he taught them as 
one having authority, and not as the 
scribes. Just then there was in their 
synagogue a man with an unclean 
spirit, and he cried out, “What have 
you to do with us, Jesus of Nazareth? 
Have you come to destroy us? I know 
who you are, the Holy One of God.”

But Jesus rebuked him, saying, “Be 
silent, and come out of him!” And 
the unclean spirit, convulsing the 

man and crying with a loud voice, came out of him. 
They were all amazed, and they kept on asking one 
another, “What is this? A new teaching — with au-
thority! He commands even the unclean spirits, 
and they obey him.”

 At once Jesus’ fame began to spread through-
out the surrounding region of Galilee.

The Gospel of the Lord.

Fourth Sunday in ordinary time
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Misne Nakane od 28. siječnja do 4. Veljače

nedjelja
28. siječnja

4. Ned. k. godinu

Misa u 8:30 am
Misa u 10:30 am                    

ponedjeljak
29. siječnja

Misa u 6:30 pm                     
+ Rikard i Marija GRBAC

utorak
30. siječnja

Misa u 6:30 pm
-

srijeda 
31. siječnja

Misa u 6:30 pm
+ Josip-Pet i Barbara UHODA

četvrtak
1. veljače

Misa u 6:30 pm
-

petak
2. veljače

Prikazanje 
Gospodinovo.

Svijećnica

Misa u 6:30 pm
+ Dane, Luja i Maća SEKULIĆ i pok. iz ob.
+ Ivan, Niko i Božica DUKOVAC i pok. iz ob.
 - na nakanu
+ Janko BRADICA
+ Ann NOVOKMET
+ Stjepan i Magdalena ŠMINTIĆ
+ Paula i Emil Josip KRAUTH
 - za zdravlje
+ Ivan ČRNE (god.)
+ Marko i Ljuba ČONDIĆ-MAĐER i pok. iz ob.
+ Ivanica i Ante PAVIĆ i pok. iz ob.
+ Bosiljka BRDAR
+ Stjepan BRDAR i pok. iz ob.
+ Marijan ČELAN i pok. iz ob.
+ za duše u čistilištu

subota
3. veljače

Misa u 6:00 pm
+ Ivka i Tadija URSA i pok. iz ob.
+ Božidar VAZDAR
+ Drago LJUBIČIĆ
+ Slavko Josip BLAŽIĆ
+ Ivan JAKOPEC i Ivan STRELEC i pok. iz ob.
+ pok. iz ob. RAMIĆ i ĆEŠKIĆ
+ Mila i Vlado MARUŠIĆ
+ Manda, Smiljan i Marijo KRALJEVIĆ
+ Danica i Slavko RUPAR
 - na nakanu
+ Ivica SUNARA i pok. iz ob.
+ Draginja GRABOVIČKIĆ 
+ Karmel PEJIĆ
+ Rosie KACHUR
+ Blaž i Marija JAVOROVIĆ i pok. iz 
    ob. JAVOROVIĆ i MATIJEVIĆ
+ Ivan i Jaga PAVIČIĆ i pok. iz
    ob. PAVIČIĆ i PEŠUT
+ Petar MUHAR
+ Ivan DRAGOMANOVIĆ
+ Marko BELAN
+ Mladen HERCEG (god.)

nedjelja
4. veljače

5. Ned. k. godinu

Misa u 8:30 am                 
Misa u 10:30 am

Naši župljani daruju
Graditeljski fond:

V. Petruša                 50
M. Milković                           50
E. Romić                                80
S. Blažić                               100 
Lj. Črne                                100
A. & R. Bubnjarić               100
F. Kunce                               100

N.N.                                      100
 Hrvatski Caritas
N.N.                                       50
A. & T. Humphrey             100 
Služavke Malog Isusa HAITI:
N.N.              100
Hrvatsko katoličko sveučilište:

N.N.                                    100

Predavanja u četvrtak, petak i subotu
15., 16. i 17. veljače 2024.

u 7:15 pm u župnoj dvorani u Torontu
 
 U četvrtak, petak i subotu, 15., 16. i 17. veljače 
2024. u  župnoj dvorani u Torontu naši gosti iz Hrvatske 
održat će predavanja navečer u 7:15 pm.

 Prvo predavanje u četvrtak, 15. 
veljače u 7,15 pm održat će doc. dr. sc. 
Snježana Mališa, profesorica odgojnih 
znanosti na Hrvatskom katoličkom 
sveučilištu u Zagrebu pod naslovom 
“Obitelj i suvremeni izazovi odgoja”. 
Suvremena je obitelj posljednjih pedes-
etak godina doživjela velike promjene 

koje neminovno imaju utjecaj i na odgoj djece. Profe-
sorica Mališa nedugo je dala intervju u Glasu koncila o 
sličnim temama, te se veselimo čuti je u našoj dvorani.

 Drugo predavanje u petak, 16. vel-
jače u 7,15 pm održat će izv. prof. dr. 
sc. Marta Čivljak, dr. med., pročelni-
ca Sveučilišnog odjela za sestrinstvo na 
Hrvatskom katoličkom sveučilištu u Za-
grebu i profesorica na istom Sveučilištu. 
Ona će održati predavanje pod naslo-
vom: “Ovisnosti – bolesti modernog 

doba”, što je posebno aktualno kod nas posljednjih godi-
na nakon legalizacije određenih vrsta droga, ali i prisut-
nosti drugih ovisnosti, osobito onih povezanih s modern-
im tehnologijama.

 Treće predavanje u subotu, 17. vel-
jače u 7,15 pm održat će izv. prof. dr. sc. 
Rok Čivljak, dr. med., pročelnik Zavoda 
za akutne respiratorne infekcije na Klin-
ici za infektivne bolesti “Dr. Fran Mihal-
jević” u Zagrebu i profesor Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. On će 

održati predavanje pod naslovom: “Infektivne bolesti”, 
što je veoma aktualno u vremenu u kojem živimo. Profe-
sor Čivljak ujedno je i predsjednik Hrvatskog katoličkog 
liječničkog društva, te se veselimo njegovom dolasku i 
predavanju.



Ž U P N I 
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Nisam osobno poznavao slugu Božjega 
Alojzija Stepinca, ali sam bio student u Za-
grebu kad je nadbiskup Stepinac bio suđen. 
Sjećam se velike propagande koja je u ono 
vrijeme stvarana putem radija i tiska, što se 
odrazilo i na nekatoličko ozračje.

Druga prigoda da sam se pozanimao o 
nadbiskupu Stepincu bilo je kad ga je rims-
ki Papa imenovao kardinalom 1953. Ja sam 
tada radio kod Akademije znanosti u Za-
grebu. Mi intelektualci bili smo potaknuti 
da sudjelujemo ne jednom prosvjedu protiv 
Kardinala, protiv Pape i protiv Katoličke 
crkve. I ja sam sudjelovao, zajedno s mojim 
kolegama iz ureda, ali bez ikakovog uvjeren-
ja, kao da sam bio na nekoj šetnji.

Treći puta slušao sam o Stepincu otpri-
like 1960.; kad sam bio pacijent u bolnici u 
Varaždinu.

Budući da tamo nije bilo dovoljno kreve-
ta, tri su osobe spavale na dva kreveta. Do-
godilo se da sam ja bio u krevetu s prijatel-
jem jednog srpskog policajca koji je čuvao 
Nadbiskupa u Lepoglavi. Taj mi je pripovi-
jedao kako je policajac imao veliko pošto-
vanje i udivljenje prema Stepincu, premda 
je isti bio Srbin i komunist.

Sjećam se da je taj policajac hvalio što 
je služio Stepinca i spominjao se kako se 
Nadbiskup pokazivao uvijek uljudan pre-
ma njemu i prema drugima. Sjećam se da je 
govorio kako je Nadbiskup često imao kutije 
cigareta u taški i, premda nije pušio, dijelio 
ih je drugima: za vrijeme šetnje, namjerno je 
ostavljao kutije cigareta u grmove trave da 
bi ih drugi zatvorenici mogli pronaći.

Jer se policajac koji je čuvao Slugu Bož-
jega trebao oženiti, taj je razmišljao odgoditi 
sklapanje ženidbe ne htijući napustiti ne-
zaštićenoga Slugu Božjega.

Kad je Nadbiskup to saznao zamolio ga 
je da pođe bez oklijevanja, da ne razmišlja 
o njemu. Čestitao mu je i udijelio mu je na 
dar jednu svotu novaca. Sjećam se da je za 
vrijeme suđenja vlč. Emil Marinović, koji je 
zatim postao biskup s imenom Emilijan iz 
Pakraca, zajedno sa drugim pravoslavnim 

N A Š  B L A Ž E N I K

Svjedočanstvo Jovana Nikolića, 
svećenika SPC-e u Zagrebu

ŽUPA SVETOG KRIŽA

Tel: (905) 549-6707, 
E-mail: h2c2parish
@gmail.com ili 
holycrosshamilton@
hamiltondiocese.com
Address: 1883 King St E, 
Hamilton, L8K 1V9, ON

Fr. Marko Štefanec, župnik 
Božica Petrović, tajnica
Stanislav Višaticki, sakristan

RADNO VRIJEME UREDA
Od ponedjeljka do petka
9:00 - 12:00 & 14:00 - 17:00

FEBRUARY 24TH, 2024
Sveta Potvrda/Confirmation 
 

MAY 5TH, 2024 

Prva pričest/First Communion

VJERONAUK 
Sljedeći sat vjeronauka 
krizmanici i prvopričesnici 
imaju u petak 2. veljače 
2024.

U nedjelju 4. veljače slavit 
ćemo Stepinčevo. Svetu misu 
predvodit će Fr. Dragutin 
Gereci, župnik u Vinagori!

Broj 4.
28. siječnja 2024.

Srbima iz Slovenije svojevoljno pristupio 
kao svjedok u Stepinčevu obranu, ali javni 
tužitelj nije dopustio da te osobe svjedoče.

Znam da je jedan moj župljanin, prof. 
Marko Vidaković, također i on Srbin pra-
voslavac, pripremio obilnu dokumentaci-
ju, s priloženim slikama iz kojih je vidljiva 
moralna i materijalna pomoć koju je nad-
biskup Stepinac, za vrijeme rata, od 1941. 
do 1945. pružio tisućama srpske djece koja 
su bila uzeta iz raznih logora, Sisak i Jase-
novac, i koja su smještena, opskrbljena 
hranom i odjećom te gostoljubivošću kod 
nekih obitelji.

Zajedno s prof. Vidakovićem u zbrinja-
vanju i pomoći te djece sudjelovao je i prof. 
Julije Budisavljević, koji je bio liječnik, 
Srbin, pravoslavac. Nadbiskup Stepinac 
pomagao je sve, bez razlike na podrijetlo, 
rasu ili vjeru. Tko god je trebao pomoć, bio 
je zaštićen njegovom nesebičnom pomoći. 
Alojzije Stepinac pomagao je i spasio tolike 
Židove u Brezovici, pomagao je i spasio to-
like pravoslavce i pokazao se spremnim i 
velikodušnim prema komunistima, oprašta-
jući im sve zlo koje su mu nanijeli za vrijeme 
sudskog postupka.

Znam da je jedan komunistički novinar 
često napadao Crkvu. Taj se novinar zvao 
Ive Mihovilović. Taj novinar nikada nije 
napadao Nadbiskupa osobno. Kasnije sam 
saznao da je razlog takovoga stava činjenica 
da ga je nadbiskup Stepinac spasio od jedne 
presude u Zagrebu.

Proces što su ga komunisti upriličili pro-
tiv nadbiskupa Stepinca bio je politički pro-
ces, upravo kako se dogodilo i s kardinalima 
Beranom, Mindszentyem i Wiszynskim, jer 
se htjelo uništiti Crkvu i stvoriti potpu-
no bezbožnu vlast. Zajedno s Katoličkom 
crkvom komunistički je režim progonio i 
Pravoslavnu crkvu.

I mi pravoslavci imali smo biskupe, 
svećenike, redovnice i vjernike koji su bili 
progonjeni, zatvarani, i ubijani iz mržnje 
prema vjeri (…). Za vrijeme suđenja Nadbi-
skup je mnogo trpio; bio je suđen i osuđen 
iz mržnje prema katoličkoj vjeri, zbog čega 
se s pravom može reći da je bio mučenik za 
istine vjere.                                            Izvor dr. Juraj Batelja

Pravi muževi ne sagiblju koljena 

pred lažnim duhom vremena.

Alojzije Stepinac



 

Josip Palisak   

(1947. - 2024.) 

SUBOTA 27.1.2024. 

S. Marić & A. Juraj (5pm)

NEDJELJA 28.1.2024. 

P. Kurpis & D. Pintarić (9.45am) 

A. Juraj & J. Špehar (11.15am)

NEDJELJA 4.2.2024. 

M. Kos & A. Juraj (5pm) 

L. Rukavina & S. Pecar (9.45am) 

A. Truyen & Lj. Novaković (11.15am)

NEDJELJA 11.2.2024. 

S. Višaticki & S. Marić (5pm) 

L. Rukavina & A. Krlin (9.45am) 

R. Bušić & I. Marinović (11.15am)

NEDJELJA 18.2.2024. 

M. Kos & A. Juraj (5pm) 

D. Pintarić & S. Pecar (9.45am) 

A. Truyen & J. Špehar (11.15am)

U M R L I

Pozivamo vas na svečanu proslavu 
Stepinčeva koja će se održati u nedjelju, 4. 
veljače 2024. godine. Svečanu misu pred-
vodit će Fr. Dragutin Gereci, župnik u župi 
Pohoda BDM u Vinagori i upravitelj župe 
BDM Kraljice mira u Marincima. Za ovu 
proslavu pripremit ćemo se se trodnevnom 
duhovnom pripravom koju će voditi Fr. Ge-
reci.

Nakon svete mise, pridružite nam se na 
zajedničkom ručku u našoj velikoj župnoj 
dvorani kojeg će organizirati naša crkvena 
kolo grupa Hrvatsko selo.

Ulaznice za ručak možete nabaviti kod 
Valentine Kozelj na broj telefona 289-
775-1710. Cijena ulaznica je $40 dolara za 
odrasle, a za djecu od 6 do 12 godina cijena 
ulaznica je $20 dolara.

Radujemo se vašem dolasku!

Obitelji i prijateljima izražavamo 
iskrenu kršćansku sućut. Pokoj vječni daruj 
mu Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila 
mu. Počivao u miru! Amen.

you require assistance). Registration is now 
available online at hamiltondiocese.com.

If you need assistance with registration, 
feel free to contact our office, and we will be 
happy to help you register.  

N A J A V A

Stepinčevo 2024.

Blagoslov grla (grličanje) u 
našoj župi biti će u subotu 
na spomendan sv. Blaža 
nakon večernje sv. Mise u 
17 sati.

Stigle su kuverte za 2024. 
godinu. Možete ih uzeti 
u našoj maloj dvorani 
nakon misa nedjeljom. 
Također molimo Vas da 
nam čim prije javite ukoliko 
ste promijenili adresu 
stanovanja zbog izdavanja 
potvrde za takse.Mateo Rožić

K R Š T E N I

U nedjelju 21. siječnja 2024. godine, žup-
noj zajednici Svetoga Križa činom krštenja 
pridržen je novi član. Mateo je prvo dijete 
u obitelji Marka i Audrey (Schumacher) 
Rožić.

Mladoj obitelji Rožić od srca čestitamo te 
ih preporučamo pod zaštitu blažene Djevice 
Marije!

Are you celebrating your 25th, 40th, 
50th, 60th, or 60+ Wedding Anniversary 
in the year 2024? If you are, you are cor-
dially invited to join couples from across 
the Diocese of Hamilton for a Wedding An-
niversary Mass on Sunday, May 26, 2024 
at the Cathedral Basilica of Christ the King 
in Hamilton at 1:30 pm. (Space allows room 
for Anniversary couples only - those mar-
ried 60 years or more may bring one guest if 

tion and much more!
Mladifest 2024 will be held on June 7th 

to June 9th in Norval, Ontario, Canada!
Join us for Mladifest, a three day Catho-

lic youth festival at Queen of Peace Croatian 
Franciscan Centre at 9118 Winston Churchill 
Boulevard, Norval, ON, Canada!

REQUIREMENTS:
1) Must be over the age of 16 and no older 

than 35
2) Open to all Croatian Catholic Youth in 

North America & friends
3) PRICES: Early Bird: Until April 8, 

2024 - $80 CAD. Cost of tickets purchased 
after April 8, 2024 will be $100 CAD

4) Norval Mladifest 2024 registration fee 
is non-refundable, but can be transferred to 
a friend if circumstances arise where you 
cannot come.

N A J A V A

Norval Mladifest 2024

N A J A V A

The Diocesan Wedding 
Anniversary Mass

At Mladifest, an annual Catholic youth 
festival, you will join fellow passionate 
Catholics as Christ’s witness in a three day 
experience filled with deep prayer, speakers, 
fellowship and fun as we gather for games, 
meals, phenomenal talks, Mass and Adora-

R A S P O R E D  Č I T A Č A



PayPal $60,00

eTransfer $0,00

Donacije Ana Škrlac $100

Redovita 
nedjeljna 
kolekta

14./21. siječnja

608 kuverti - $9,866.00 + bez 
kuverte $114,00 = $9,980.00

Na spomen 
+Janka Frlan

Ana Klarić $30

Na spomen 
+Tony 

Stipančića
Anne Stipančić $100

Na spomen 
+Ivana 

Tomljenovića

Anica Domjančić $20, Stipe & 
Dragica Došen $20, Katica Došen 
$20

Na spomen 
+Ivana 

Rukavine
Katica Došen $30

Na spomen 
+Katherine 

Pecarić

Darinka, Nick & Frank Bubaš $50,
Tomo & Ivanka Devčić $30

Na spomen 
+Josipa Benka

Mike & Katica Želježnjak $20

UTORAK
30. siječnja 2024.

6:30 PM - SVETA MISA
+Dragica Slavina

SRIJEDA
31. siječnja 2024.
SV. IVAN BOSCO

10:00 AM - SVETA MISA
+Mile Perković

ČETVRTAK
1. veljače 2024.

5:30 PM - KLANJANJE
6:30 PM - SVETA MISA

g+Tony Stipančić

PETAK
2. veljače 2024.

PRIKAZANJE 
GOSPODINOVO

6:00 PM - POBOŽNOST
6:30 PM - SVETA MISA

Na čast Predragocjene Krvi Kristove SV

SUBOTA
3. veljače 2024.

5:00 PM - SVETA MISA
g+Jure & Anka Dujmović, +Nada Mesić, 

+Magda Posavec, g+Barica Busija
g+Jure & Anka Dujmović
+Barbara & Petar Zdelar

g+Jure Cvitković, +Barbara & Blaž Ribarić
+Ana & Mate Vuković, +Slavica & Ignatia Vrcelj

+Marijan Videčak, +Mirko Valčić
g+Josip Matešić, g+Stjepan Išlić

+Ivan Mitar, g+Vesna Perićak
+Marko Špehar, +Ljubica & Pero Jurkić

g+Milka Joksimović, +Barica Muso
g+Mate & Zora Šprajc & Nada Mesić

+Ana & John Jr. Devčić, +Ana Jarnević
+Drago Bačić, +Drago Peretin
g+Josip, Julia & August Penić

+Kata & Antun Stršinić,
+Ana Jarmek & Marija Novosel
g+Ankica & Josip Domjančić

Na posebnu nakanu SD
+Branimir Čurilović, g+Sue Filipčić

+Barbara & Josip Filipčić

NEDJELJA
4. veljače 2024.

STEPINČEVO

9:45 AM - HOLY MASS
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA
+Zora Franković, 

+Ivan Mitar
+Ivica Didak, 
+Ana Štajcer

g+Ivan Umolac, 
+Steve & Drago Miljan

+Stjepan Ferenac, +Petar Julardija
+Ellis Tunjić, Za zdravlje AAZ

+u ob. Đuzel, +u ob. Žužul
+Luca Franjković

Za zdravlje JD
Zahvala sv. Josipu LjB

+Robert Blaguški
+Ellis Tunjić

+Mara & Stanko Kutleša
Na posebnu Nakanu KB
Na posebnu nakanu AAZ

Na čast Gospi od brye pomoći KB
Na čast Muke Kristove

Na čast Presvete Krvi Isusove AT

N O V Č A N I  I Z V J E Š T A J M I S N E  N A K A N E  ( 2 9 . 1 . - 4 . 2 . 2 0 2 4 . )
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga 
ON, L5M7C6     Tel. (905) 826-8844  

www.croatianmartyrs.ca     
email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 

THE PARISH OF THE CROATIAN MARTYRS 

MISSISSAUGA  

 

Evanđelje: Mk 1,21-28 
UčioÊihÊjeÊkaoÊonajÊkojiÊimaÊvlast.  
ČitanjeÊsvetogÊEvanđeljaÊpoÊMarku 

UÊ graduÊ KafarnaumuÊ IsusÊ uÊ subotuÊ uđeÊ uÊ sinagoguÊ iÊ počeÊ naučavati.Ê
BijahuÊzaneseniÊnjegovimÊnaukom.ÊTâÊučioÊihÊjeÊkaoÊonajÊkojiÊimaÊvlast,ÊaÊ
neÊkaoÊpismoznanci. 

AÊ uÊ njihovojÊ seÊ sinagogiÊ upravoÊ zatekaoÊ čovjekÊ opsjednutÊ nečistimÊ
duhom.ÊOnÊpovika:Ê»ŠtoÊ tiÊ imašÊsÊnama,Ê IsuseÊNazarećanine?ÊDošaoÊsiÊ
daÊnasÊuništiš?ÊZnamÊtkoÊsi:ÊSvetacÊBožji!«ÊIsusÊmuÊzaprijeti:Ê»UmukniÊiÊ
iziđiÊizÊnjega!«ÊNatoÊnečistiÊduhÊpotreseÊnjimeÊpaÊpovikaÊizÊsvegaÊglasaÊiÊ
iziđeÊizÊnjega. 

SviÊ seÊ zaprepastišeÊ teÊ seÊ zapitkivahu:Ê »ŠtoÊ liÊ jeÊ ovo?Ê NovaÊ liÊ iÊ snažnaÊ
nauka!ÊPaÊiÊsamimÊnečistimÊdusimaÊzapovijeda,ÊiÊpokoravajuÊmuÊse.« 

IÊpročuloÊseÊodmahÊoÊnjemuÊposvuda,ÊpoÊsvojÊokoliciÊgalilejskoj. 

Riječ Gospodnja. 

 
Župni ured/Office: 

OdÊponedjeljkaÊdoÊpetka:Ê9amÊdoÊ1pm 
tel:Ê9058268844 

E-mail:Êoffice@croatianmartyrs.ca 
 ÊÊÊpastor@croatianmartyrs.ca 

 
Raspored svetih misa: 

ponedjeljak,ÊsrijedaÊiÊpetak:Ê7pm 
utorakÊiÊčetvrtak:Ê9am 

subota:Ê6pm 
Nedjelja:Ê9amÊiÊ11am 

 
Sakramenti: 

Sveta ispovijed: 
UÊtjednuÊiÊnedjeljomÊpolaÊsataÊprijeÊmise 

 
Bolesničko pomazanje: 
NaÊpozivÊpremaÊdogovoru 

 
Vjenčanje: 

JavitiÊseÊgodinuÊdanaÊprijeÊvjenčanja 
Livestream svetih misa: 

PrijenosÊsvetihÊmisaÊnedjeljomÊ 
prekoÊžupnogÊYouTubeÊkanala 

 
Župna dvorana: 

ŽupnuÊdvoranuÊmogućeÊjeÊiznajmitiÊ 
zaÊkrstitke,ÊkarmineÊ 

iÊdrugaÊobiteljskaÊokupljanja 
—prijavitiÊseÊmožeteÊuÊžupnomÊuredu 

MOLITVENI VIJENAC PREČISTOG SRCA JOSIPOVA 
ZaÊmolitveniÊ vijenacÊPrečistogaÊSrcaÊ JosipovaÊ potrebnaÊ jeÊ 31Ê osobaÊ (molitelja).Ê SvakiÊ članÊ vijenčićaÊobvezujeÊ seÊ jedanÊdanÊuÊ
mjesecuÊizmolitiÊobvezatneÊmolitveÊ(uÊsvojemuÊdomuÊiliÊuÊcrkvi). 
 Obvezatne molitve:      Sakramenti:    Žrtva: 
 DođiÊDušeÊPresveti      SvetaÊispovijedÊpoÊpotrebi  PostÊoÊkruhuÊiÊvodiÊili 
 MolitvaÊSvetomÊJosipu     SvetaÊmisaÊiÊpričestÊÊ   nekaÊdrugaÊžrtvaÊili 
 KrunicaÊSvetogÊJosipa     (misaÊuÊnašojÊiliÊnajbližojÊcrkvi)  odricanjeÊuÊmalimÊstvarima 
 LitanijeÊSvetogÊJosipa       
 OsobnaÊmolitva—molitvaÊsrca 

KadaÊseÊformiraÊMolitveniÊVjenčićÊPrečistogÊSrcaÊJosipovaÊuÊnašojÊžupi,ÊteÊkadaÊseÊizabereÊkoordinator,Ê 
svakiÊčlanÊćeÊdobitiÊknjižicuÊsÊmolitvamaÊiÊuputama. 

„BijahuÊzaneseniÊ

njegovimÊnaukom.Ê 

TaÊučioÊihÊjeÊkaoÊonajÊ

kojiÊimaÊvlast,Ê 

aÊneÊkaoÊpismoznanci.Ê
(Mk 1,21) 



 

ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 

 

UÊosobiÊseÊnovogaÊblaženika spaja,ÊdaÊseÊtakoÊ izrazim, cjelokupnaÊtragedijaÊkojaÊjeÊpogodilaÊ
hrvatskoÊpučanstvoÊiÊEuropu tijekomÊovogaÊstoljećaÊobilježenaÊtrimaÊvelikimÊzlima:Êfašizmom,Ê
nacizmomÊiÊkomunizmom.ÊOnÊjeÊsadaÊuÊnebeskojÊslaviÊokruženÊsvimaÊonimaÊkojiÊsu,ÊkaoÊiÊon,Ê
dobarÊbojÊbili,ÊkalećiÊsvojuÊvjeruÊuÊkušnjamaÊiÊnevoljama.ÊUÊnjegaÊdanasÊsÊpouzdanjemÊupiremoÊ
svojÊ pogledÊ ištućiÊ njegovÊ zagovor.Ê ZnakoviteÊ suÊ uÊ veziÊ sÊ timÊ riječiÊ štoÊ ihÊ jeÊ noviÊ blaženikÊ
izgovorioÊ1943.ÊuÊvrijemeÊDrugogaÊsvjetskogÊrataÊkadaÊjeÊEuropaÊbilaÊpritiješnjenaÊnečuvenimÊ
nasiljem:Ê ‘KakavÊ poredakÊ zastupaÊ KatoličkaÊ crkva,Ê kadÊ seÊ danasÊ cijeliÊ svijetÊ boriÊ zaÊ noviÊ
poredak?Ê Mi,Ê osuđujućiÊ sveÊ nepravde,Ê svaÊ ubijanjaÊ nevinih,Ê sveÊ paležeÊ mirnihÊ sela,Ê svaÊ
zatiranjaÊsirotinjskihÊžuljeva...ÊodgovaramoÊovako:ÊCrkvaÊjeÊzaÊonajÊporedak,ÊkojiÊjeÊtolikoÊstar,Ê
kolikoÊiÊdesetÊzapovijediÊBožjih.ÊMiÊsmoÊzaÊporedak,ÊkojiÊjeÊnapisanÊneÊnaÊraspadljivomÊpapiru,Ê
negoÊuÊsavjestiÊljudskojÊprstomÊBogaÊživoga.’  

IzÊpropovijediÊpapeÊIvanaÊPavlaÊII.ÊnaÊmisiÊproglašenjaÊblaženimÊkardinalaÊAlojzijaÊStepinca,ÊMarijaÊBistricaÊ1998. 



 

ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 

Misne nakane  
od 29. siječnja do 4. veljače 2024. 

29. siječnja 
Ponedjeljak 

7pm: + Ana Ćepuran 
           + Dragica Borošić 

30. siječnja 
Utorak 

9am:  † Anne Lo n  

31. siječnja 
Srijeda 

7pm:  + John i Irena Biondich 
          + Ivica Mumlek (god) 

1. veljače 
Četvrtak 

9am:  + Vlado i Dragica Zelić 
          + Drago Ljubičić 

2. veljače  
Petak 

7pm:  + Benjamin Brkljača 
          +  Zora i Vinko Marić 
          +  Delko Blažanin 
          +  Marko Marasović 
          +  Ankica Bubanovich (god) 
          +  Jaga Maradin, Nikola i Ana Bursić 
          +  Ilija Smičiklas 
          +  Janko Crnić 
          +  Vera Ro n 
          +  Željko Čorić 
          +  Anton Mesić 
          U čast Božjeg Milosrđa 
          Na čast Krvi Kristove – na nakanu 

3. veljače 
Subota 

 
 

5pm:  + Marija i Steven Damir Bingula 
            +  Božo Drmić 
            +  John i Irena Biondich 
            +  Mary i Rudy Brunski 
            +  Manda Vrkljan 
            +  Josipa Balaban 
            +  Ivan Zeljković 
            +  Iivica Mumlek (god) 
            +  Luka Pocrnić (god) 
            +  Ivan, Blaž i Ana Rukavina 
            +  Josip Spudić (god) 
            +  Nikola Mateša 
            +  Za pok. iz ob. Mateša i Tonković 
            +  Milka Jakša 
            +  Slobodan Cikoja 
            +  Stjepan Šašek 
            +  Slavica Restek (god) 
            +  Luka, Ka ca i Zdravko Restek 
            +  Božidar Perković, i pok. iz ob. 
            +  Gašpar i Ka ca Bersek, i pok. iz ob. 

4.Êveljače 
Nedjelja 

9am:  + Božo Drmić  
           + Mijo Modrčin 
11am: ŽUPNA SVETA MISA 

DAROVATELJI: 
U SPOMEN: + MILKA JAKŠA 
  CROATIA CLUB KARLOVAC (za sv. Mise)    $ 100.00 
ZA CRKVU: 
Mato i O lija Brkić    $ 100.00 
Vlado Jelić    $ 100.00 
Danica Tončić    $ 100.00 
Vlado i Jagica Flanjak    $ 100.00 
Ivan i Zorka Lončar    $ 110.00 
Hrvoje i Vesna Bojšić    $ 100.00 
Neda Marić    $ 100.00 
Antonia i Sandy Marić    $   50.00 
Marko i Sandra Gotovac    $ 100.00 
Ob. Zdravko Vrbos    $ 300.00 
U SPOMEN: + DELKO BLAŽANIN 
  Supruga, Vera Blažanin    $ 200.00 
LIFT: 
Zdenko Badjari    $ 100.00 
FATHER KAMBER PARK 
Eva i Željko Duspara    $ 100.00 

SLUŽBE U CRKVI NA SVETIM MISAMA 

Nedjelja, 28. siječnja  Nedjelja, 4. veljače 
ČITAĆI ČITAĆI 

9:00 –  Mirjana Bošnjak 9:00 – Nada Kapuralić    

11:00 –  Zdenko Badjari  
Višnja Sudetić 

11:00—Vesna Bojšić 
Nevena Herceg 

SKUPLJAĆI KOLEKTE 
9:00 – Radoslav Šiško 

Josip Bajić 
11.00—Ivica Ivok 
Franjo Pavlović 

9:00 – Ivan Valetić 
Steve Yuricek 

11.00—Slavko Ljubić, Joe 
Vrbos, Branko Balaban 

BROJAĆI KOLEKTE 
Ivanka i Jure Tonković 
Kory Nicols, Ivica Ivok 

Ivica Ivok, Jozo Lučić 
Franjo Pavlović 

PROMJENA TERMINA MISE U SUBOTU! 
svetaÊmisaÊsubotomÊje u 5 sati poslije podne. 

PRIKAZANJE GOSPODINOVO—SVIJEĆNICA 
Petak, 2. veljače 2024. 

Blagdanom  se  slavi  događaj  iz  Isusova  djetinjstva,  kada  su,  prema 
Mojsijevu Zakonu, Josip i Marija donijeli Isusa u Hram u Jeruzalemu da 
ga obredno prikažu Bogu. 

''Kad  je  prošlo  vrijeme  njihova 
čišćenja, prema Mojsijevu zakonu, 
donesoše Isusa u Jeruzalem da ga 
prikažu Gospodinu, kako je pisano 
u  Zakonu  Gospodnjem:  'Svako 
muško  novorođenče  neka  se 
posveti  Gospodinu!'  i  dadnu  za 
žrtvu  kako  je  rečeno  u  Zakonu 
Gospodnjem,  'par  grlica  ili  dva 
golubića'' (Lk 2,22-24). 
Bog  je  preko  Mojsija  svom 
izabranom  narodu  dao  propis  da 
41. dan svećenici u Hramu moraju 
blagosloviti  porodilju,  a  zauzvrat, 
roditelji  djeteta  dužni  su  janje 

mlađe od godinu dana ili mladu golubicu. Tomu se propisu pokorila i 
Blažena  Djevica Marija.  S  djetetom  Isusom  polazi  u  Hram  u  pratnji 
Josipovoj. 
U  Hramu  se  zatekao  starac  Šimun,  koji  je  Isusa  uzeo  na  ruke, 
prepoznao  ga  kao Mesiju  i  rekao:  ''Sad možeš,  Gospodine,  otpustiti 
slugu  svojega  da,  prema  riječi  tvojoj,  ide  u  miru,  jer  mi  oči  vidješe 
spasenje  tvoje,  koje  si  pripravio  pred  licem  svih  naroda,  svjetlo  da 
rasvijetli pogane i slavu naroda tvoga Izraela.'' Mariji  je prorekao da 
će mnogo patiti:  ''Tebi  će  samoj mač probosti  dušu.''  Proročica Ana 
također  je  bila  u Hramu,  gdje  je noću  i  danju  služila Bogu postom  i 
molitvom.  Počela  je  hvaliti  Boga  i  govoriti  o  Djetetu  svima  koji  su 
očekivali otkupljenje Jeruzalema. 
Na  današnji  blagdan  u  crkvama  se  blagoslivljaju  svijeće  koje  će  se 
koristiti  u  obredima  krštenja,  tijelovskim  procesijama  i  drugim 
prigodama.  
 
BLAGOSLOV SVIJEĆA bit će na svetoj misi u petak u 7 pm 

Svijeće će se moći uzeti na ulazu u crkvu! 
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HRVATSKA RIMOKATOLIČKA ŽUPA 

PRESVETOG TROJSTVA OAKVILLE 

 

SVETE MISE: subotom u 5:00 sati navečer, nedjeljom u 9:00, 10:15 i 11:15 sati prije podne, srijedom 
u 9:00 sati ujutro. Ostalim radnim danima u 7:00 sati navečer, osim ako nije drugačije naznačeno. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 6:00 do 7:00 sati navečer. 
ISPOVIJEDI – pola sata prije svete Mise. Na zahtjev u svako vrijeme! 
POSJET BOLESNICIMA – u svako vrijeme. Nemojte čekati zadnji trenutak! 
KRŠTENJA – prema dogovoru. Javiti se mjesec dana ranije. 
VJENČANJA – prema dogovoru. Javiti se šest mjeseci ranije (ako su oboje katolici), ako nisu  godinu 
dana ranije. 
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: Od utorka do petka: 9:00 – 12:00 sati prije podne te od 15:00 
- 17:00 sati poslije podne. Subotom - poslije Mise. Ponedjeljkom ured ne radi! 



 

 

Dan posvećenog života 
 
Posvećeni život je dokaz da postoji drugačiji način života i odnosa prema drugima pa je tako 
pravo evanđeosko svjetlo za sve vjernike i ljude. Papa Ivan Pavao II. ustanovio je ne tako dav-
ne 1997. godine da se 2. veljače obilježava kao dan osoba Bogu posvećenog života. U taj se 
dan svečano hvali i zahvaljuje Bogu za veliki dar posvećenog života te se promiče i nastoji pri-
bližiti taj dar Božjem narodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dana 2. veljače zahvaljuje se za sve što je Bog učinio uz pomoć posvećenih osoba. Sada u svi-
jetu djeluje nešto manje od dvije stotine tisuća redovnika u zajednicama aktivnog života, pa-
pinskog prava. Od tog su broja 124 tisuće svećenici. Redovnica u zajednicama aktivnog života 
sada ima šest stotina tisuća. Monaha ima oko dvanaest tisuća, a redovnica klauzurnog života 
pedeset šest tisuća. Ovim brojevima valja još pridružiti razne zajednice Bogu posvećenog ži-
vota biskupijskoga prava. 
Redovnički je život dar onima koje Bog cijeni i poziva na veće sudioništvo u milosti, u Božan-
skom životu i nasljedovanju Isusa Krista. Riječ je o Božjoj ljubavi koju valja uzvratiti darom 
svojeg života. U zoru trećeg tisućljeća Bogu posvećene osobe više naglašavaju zajednički ži-
vot, sudioništvo, opraštanje, uzajamni prihvat, vedrinu i pravi mir. O svemu tome svjedoče re-
dovničke zajednice koje su pozvane odgovoriti na veliki dar Božje ljubavi. 
Upravo je ovom današnjem društvu potrebno svjedočenje, jer u svijetu vlada mržnja, nasilje, 
egoizam, trka za bogaćenjem i bezobzirnost prema svim ljudima. Posvećeni život je naprotiv 
dokaz da postoji drugačiji način života i odnosa prema drugima pa je tako pravo evanđeosko 
svjetlo za sve vjernike i ljude. 
Danas Bogu posvećeni život doživljava mnoge izazove i teškoće, što dokazuje i smanjenje 
broja zvanja. Uvijek je bilo teško sve ostaviti i slijediti Isusa pa su i sveci morali svladavati 
mnoge teškoće. Danas obitelji ne prihvaćaju zvanja, teško je ostati vjeran zvanju. Veliki je iza-
zov sekularizam i sloboda, raspolaganje novcem. Zaboravljene su dimenzije duha. Zvanja više 
skoro da i nema, jer se na Zapadu ne rađaju više djeca, vlada egoizam, nema otvorenosti Bož-
jem i ljudskom životu što je dovelo do smanjenja broja zvanja. Danas je potrebno veće junaš-
tvo da se prihvati Bogu posvećeni život upravo zbog takvog konteksta. 
Zvanje je danas teže ostvariti nego u prošlosti. Nekada je kršćanski životni kontekst poticao 
redovnička zvanja. Sada se živi u posve drugačijem, sekulariziranom svijetu i mladima je za 
odluku potrebno mnogo veće junaštvo. 
 

fra Dalibor 
(http://www.fra3.net/) 
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Bog se zaželio razgovora! 
 

Veliki suvremeni hrvatski teolog i pjesnik Ivan Golub poziva u jednoj svojoj pjesmi na molitveni predah i 
odmor u kratkom razgovoru s Bogom: 

„Otvori se Suncu na izlasku 

i sklopi ruke o podne! 

Zvona zovu ruke od rada 

i Bog se zaželio razgovora.“ 

Čovjek podravske ravnice, čvrsto povezan uz seoski način života, ima pred očima težaka, poljodjelca koji ob-
rađuje svoja polja. Zna da mu je potreban odmor, predah u napornu radu. Nakon što se ujutro otvorio Suncu, 
zapravo Bogu i njegovu blagoslovu za svoj posao koji upravo započinje, podnevni Angelus sjajna je prilika za 
predah od posla uz molitvu. U našim katoličkim krajevima kad bi čeljad primjerice radila na njivi, čim bi se 
začulo zvono podnevnog Pozdravljenja, prekidala bi posao i – često oslonivši se na dršku motike – moli-
la Anđeo Gospodnji. Bila je to prilika da se leđa isprave, ruke malo odmore od rada, a duh od briga. Da se čo-
vjek malo s Bogom, prijateljem svojim, porazgovori. Ali prekrasna je motivacija kojom pjesnik poziva na tu 
molitvu. On reče: „I Bog se zaželio razgovora.“ Bog, tvoj prijatelj, zaželio se s tobom razgovarati. Molitva je 
razgovor s Prijateljem. 

Koliko je to različito od shvaćanja da nam je molitva dužnost, nerijetko još jedna mučna obveza, uz toliko dru-
gih pa najčešće onda baš za nju „nemamo vremena“. Nije to još jedna nova dužnost, nego predah od svih dru-
gih dužnosti, odmor, osvježenje, razgovor s nekim dragim i bliskim, s Prijateljem. A šteta je upravo za to 
„nemati vremena“. Nemamo vremena čak ni navečer kad smo poslove odavno završili. Nije li u pitanju nešto 
drugo, a ne manjak vremena: krivo poimanje ili Boga ili molitve ili i jednoga i drugoga. 

Nemaš vremena? Nemaš nekoliko minuta vremena za stvarnog Prijatelja koji se zaželio razgovora s tobom, 
koji čeka da ga „nazoveš“, da ga pozdraviš, da mu kažeš što te raduje ili tišti, da mu se izjadaš, što obično čini-
mo u svojim razgovorima s dragim osobama, a imaš sate i sate za virtualne, dakle nestvarne prijatelje. A poz-
nato je da za ono što nam je neugodno, nikada nemamo vremena. Pitanje je samo zašto nam je molitva neugo-
dna. 

Ovaj pjesnikov savjet čini mi se lijepim pozivom da se i na početku ove nove građanske godine – u duhu na-
slova ove rubrike u našem Tjedniku – malo zaustavimo, odvojimo od mnoštva obveza koje nam drugi nameću 
ili koje si sami namećemo, i predahnemo u društvu draga Prijatelja. Mnogi se zaustave, točnije stanu, tek kad 
ih neka nevolja zaustavi: bolest, teška nesreća ili nevolja u obitelji. Zaustavi se, čovječe, nemoj da te drugi za-
ustavljaju! Zaustavi se u radosti, Bogu zahvali, radost s drugima podijeli; zaustavi se u nevolji, izjadaj se, utje-
hu zatraži i ojačan uhvati se s njome u koštac, jer nisi sam! Bog je s tobom. On se zaželio razgovora s tobom 
jer se zaželio tebe. Ne može se dobar otac ili majka ne zaželjeti svoga djeteta. I nikad im nije previše lijepih 
susreta s njima. Poslušaj pjesnika, on često stvari najbolje razumije! A znamo li mi još s ljudima razgovarati? 
Jer i za to sve manje „imamo vremena“. Možda su ta dva razgovora povezana. 

vlč. Anto Orlovac 
https://www.nedjelja.ba/hr/duhovnost/meditacija/bog-se-zazelio-razgovora/31869 
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MISNA ČITANJA 
 

Prvo čitanje: Pnz 18,15-20 
Čitanje Knjige Ponovljenog zakona 
Mojsije reče narodu: »Proroka kao što sam ja, iz 
tvoje sredine, od tvoje braće, podignut će ti 
Gospodin, Bog tvoj: njega slušajte! Posve onako 
kako si i tražio od Gospodina, Boga svoga, na 
Horebu, na dan zbora, kad si govorio: ’Neću više da 
slušam glas Gospodina, Boga svoga, niti želim više 
gledati taj silni oganj da ne poginem!’ Nato mi reče 
Gospodin: ’Pravo su rekli. Podignut ću im proroka 
između njihove braće, kao što si ti. Stavit ću svoje 
riječi u njegova usta da im kaže sve što mu 
zapovjedim. A ne bude li tko poslušao mojih riječi 
što ih prorok bude govorio u moje ime, taj će 
odgovarati preda mnom. A prorok koji bi se 
usuđivao govoriti što u moje ime što ja ne budem 
zapovjedio da govori i koji bi govorio u ime drugih 
bogova, takav prorok neka se pogubi.’«  
Riječ Gospodnja 
 
Otpjevni psalam: Ps 95,1-2.6-9 
Pripjev: O da danas glas Gospodnji poslušate: »Ne 
budite srca tvrda!« 
Dođite, kličimo Gospodinu, 
uzvikujmo Hridi, Spasitelju svome! 
Pred lice mu stupimo s hvalama, 
kličimo mu u pjesmama! 
 
Dođite, prignimo koljena i padnimo nice, 
poklonimo se Gospodinu koji nas stvori! 
Jer on je Bog naš, 
a mi narod paše njegove, ovce što on ih čuva. 
 
O da danas glas mu poslušate: 
»Ne budite srca tvrda kao u Meribi, 
kao u dan Mase u pustinji 
gdje me iskušavahu očevi vaši, 
iskušavahu me premda vidješe djela moja.« 
 
Drugo čitanje: 1Kor 7,32-35 
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola 
Korinćanima 
Braćo! Rado bih da budete bezbrižni. Neoženjen se 
brine za Gospodnje, kako da ugodi Gospodinu. A 
oženjen se brine za svjetovno, kako da ugodi ženi, pa 
je razdijeljen. I žena neudana i djevica brine se za 
Gospodnje, da bude sveta i tijelom i duhom; a udana 
se brine za svjetovno, kako da ugodi mužu. Ovo pak 
govorim vama na korist, ne da vam postavim zamku, 
nego da primjerno i nesmetano budete privrženi 
Gospodinu.  
Riječ Gospodnja 

Evanđelje: Mk 1,21-28 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
U gradu Kafarnaumu Isus u subotu uđe u sinagogu i 
poče naučavati. Bijahu zaneseni njegovim naukom. 
Tâ učio ih je kao onaj koji ima vlast, a ne kao pismo-
znanci. A u njihovoj se sinagogi upravo zatekao čo-
vjek opsjednut nečistim duhom. On povika: »Što ti 
imaš s nama, Isuse Nazarećanine? Došao si da nas 
uništiš? Znam tko si: Svetac Božji!« Isus mu zaprije-
ti: »Umukni i iziđi iz njega!« Nato nečisti duh potre-
se njime pa povika iz svega glasa i iziđe iz njega. Svi 
se zaprepastiše te se zapitkivahu: »Što li je ovo? No-
va li i snažna nauka! Pa i samim nečistim dusima za-
povijeda, i pokoravaju mu se.« I pročulo se odmah o 
njemu posvuda, po svoj okolici galilejskoj.  
Riječ Gospodnja 

 
 
 

ČITAČI 
 

SUBOTA: 27. siječnja 
5:00 Renata Kunić 

NEDJELJA: 28. siječnja 
9:00 Katarina Marčinko 

11:15 Michelle Pejaković, Marija Piletić i Branka 
Džoja  

SUBOTA: 03. veljače 
5:00 Snježana Parilac 

NEDJELJA: 04. veljače 
9:00 Adrijana Horvat 

11:15 Mario Šošić, Ljubica Bukovčan i Marina Šubić   
 

REDARI 
 

SUBOTA: 27. siječnja 
5:00 John i Johnny Čavlović 
 NEDJELJA: 28. siječnja 

9:00 Ivan Pocrnić  i Michael Mačečević 
11:15 Ljubo Nikolić i Ivan Pejaković    

SUBOTA: 03. veljače 
5:00 Nevin Broz i John Čavlović  

NEDJELJA: 04.veljače 
9:00 Ivan Pocrnić i Jure Čagalj 

11:15 Ljubo Nikolić  i Ivan Pejaković 



 

 

MOLITVA ZA MILOST ZVANJA 

 
Gospodine, Isuse Kriste, 

Ti si rekao: „Žetva je velika, ali 
radnika je malo. Molite dakle gospodara 
Žetve da radnike pošalje u žetvu svoju." 

Ovom molitvom odazivamo se tvojoj želji i molimo 
te: 

pozovi u naše redovničke obitelji 
mladiće i djevojke koji će se s puno žara i 

velikodušno posvetiti plemenitosti redovničkog i 
svećeničkog poziva. 

Gospodine, snagom svoga Duha, ohrabri, 
mlade da se ne boje Tvoga poziva 

i prijateljstva, a onima koji su se odazvali udjeli ra-
dosnu ustrajnost. 

Probudi, Gospodine, 
u našim obiteljima nesebičnu ljubav prema životu. 
Podrži, Gospodine,  sve roditelje, prijatelje i ljude 

dobre volje 
da prepoznaju, podržavaju, razvijaju osjećaj pozva-

nosti i milost poziva 
u svojoj djeci i mladima s kojima ih život veže. 
Marijo, majko Crkve i majko naših redovničkih    

obitelji, 
molimo Te da nam u ovoj brizi i molitvi budeš blizu 

kao onima u Kani Galilejskoj. 
Dopusti, Gospodine Bože, da se tvoja Crkva         

obraduje 
zbog Tvoga dara i da Ti na njem zahvaljuje, 

po Kristu Gospodinu našemu. Amen! 
 
 

MOLITVA PRESVETOM TROJSTVU ZA      
OBITELJ 

 
Slavimo te Oče, Gospodaru neba i zemlje, što si dos-
tojanstvo obitelji ustanovio na sliku svoga Trojstve-
nog zajedništva ljubavi. Klanjamo ti se, Gospodine 
Isuse Kriste, Otkupitelju naš, jer si se udostojao rodi-
ti u ljudskoj obitelji i jer si svojom žrtvom na križu 
bračnu ljubav od rane grijeha iscijelio, te bračno i 
obiteljsko zajedništvo ljubavi i vjernosti učinio sak-
ramentom svoga saveza s Crkvom. Hvalimo te, Duše 
Sveti Tješitelju, koji po sakramentu ženidbe, zajedni-
čkoj molitvi i nedjeljnoj euharistiji, kršćansku obitelj 
neraskidivo ujedinjuješ i posvećuješ, da može biti 
svetište života i škola kršćanske ljubavi. Ponizno te 
molimo, Svemogući Bože, da se po uzoru na Svetu 
Obitelj, u našem kršćanskom domu, ostvari božanski 
naum o braku i obitelji – da naša obitelj bude istinska 
zajednica vjere, života i ljubavi. Po Kristu Gospodinu 
našemu. Amen! 
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RASPORED MISA 
Mise kroz tjedan ponedjeljkom, utorkom i 
srijedom su u 9:00 sati ujutro zbog blagoslova 
obitelji,  osim ako je drugačije naznačeno. 
PONEDJELJAK: 29. siječnja 
+ Barbara Miletić – ob. Miletić i Plavčić 
UTORAK: 30. siječnja 
+ Filko Nosić – ob. Nosić  
SRIJEDA: 31. siječnja 
+ Ana Moguš – Ana Tomas 
ČETVRTAK: 01. veljače - Misa u 7:00 navečer 
+ Vjekoslav Banković  (god) – N.N.  
+ Dragomir, Danica i Božo Longin- Divna Žuvić  
PETAK: 02. veljače  - Prikazanje Gospodinovo - 
Svijećnica 
+ Katarina i Stjepan Majetić – ob. Ivan Pejaković   
+ Ivan Šnjarić - roditelji 
+ Ivan i Matija Golić – ob. Dragan Šnjarić   
+ Dušan i Anđelina Bezić – Dragan Šnjarić 
+ Ana Zimmer – ob. Ljubica i Nick Ribarić 
+ Dunja i Krunoslav Balaban i svi iz ob. –Josip 
Balaban  
+ Ana Kapušin – L.K. Doljac 
+ Ivan Sajko – Dragica Kurpić  
+ Branka Nemet – Marica Francuz 
+ Draga Marčinko – Željka i Zdenka  
+ Ana Moguš – Franjo i Marica Živčić  
Svi + iz ob. Barbarić i Cvetetić  
Na nakanu – ob. Parić  
SUBOTA : 03. veljače - SV. BLAŽ - Misa u 5:00 
sati navečer 
+ Ljubica Premnužić (god) – suprug i djeca 
+ Vjekoslava i Stjepan Vađina – Nada Bukovčan 
+ Ivan Sajko – ob. Jason Sajko   
+ Mande Ćulumović – Joe i Mary Bačić  
+ Tomislav Jurčević – ob. Šiško 
+ Jozo Šiško – ob. Šiško 
+ Ladislav Meze – ob. Meze 
+ Nada Mesić – Vice i Iva Burazin  
+ Branka Nemet – Dragica Balenović  
+ Lucija Uremović – ob. Branko Nemet 
+ Ana Kapušin – ob. Josip Rožman 
+ Tomo Ratković – Anica Drlje  
+ Mate Drlje – Tiho i Elizabeta Pavela 
+ Jurica Krišto – teta Ljuba Gellenthin  
+ Kata Hećimović – Ivan i Michelle Pocrnić  
Za sve svečenike,redovnike i redovnice u čistilištu-
NN. 
NEDJELJA: 04. veljače 
9:00 + Mara Mačečević – Mike i Nada Mačečević  
10:15 BILINGUAL - ZA SVE  ŽUPLJANE 
11:15 ZA SVE ŽUPLJANE 



 

 

PROSLAVA OBLJETNICA 
VJENČANJA 
Proslava 5, 10,15, 20, 25, 30, 35, 
40, 45, 50, 55, 60 (ili možda više) 
obljetnice vjenčanje će biti u našoj 
crkvi 10. ožujka 2024. za vrijeme 

svete Mise u 11:15 sati. Pozivamo sve bračne parove 
koji ove godine slave spomenute obljetnice i koji že-
le u tome sudjelovati da se do 25. veljače prijave u 
naš župni ured. 
 
IZ MATICE UMRLIH 
Ovih dana  je u našoj župi  preminuo je Petar 
Brinjak , otac Mary Lopac, Ivana i Joe-a Brinjaka u  
91. godini života. Mary, Ivanu i Joe-u i njihovim  
obiteljima kao i svima ožalošćenima smrću pokojnog  
Petra izražavamo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a 
pokojnog Petra neka Gospodin primi u svoje 
Nebesko Kraljevstvo i daruje mu vječni život! 
 
U petak, 2.2.2024. je blagdan Prikazanja Gospodi-
nova - Svijećnica, sveta Misa je u 7:00 sati navečer. 
 
U subotu, 3.2.2024. je spomendan svetoga Blaža, 
biskupa i mučenika, sveta Misa i obred grličanja je u 
5:00 sati navečer. 
 
NAŠI DAROVATELJI ZA CRKVU ĆE BITI 
OBJAVLJENI SLIJEDEĆI TJEDAN U ŽUPNO-
ME VJESNIKU!!! 
 
SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA ZAHVA-
LJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV NA 
NJIH  ZAZIVAMO!!! 
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KRIZMA u našoj župi je 25. veljače 
2024. 
VJERONAUK ZA KRIZMANIKE je 
u SRIJEDU 10. siječnja od 5:30 do 
7:00 sati navečer. 
 
PRVA PRIČEST u našoj župi će biti 28. 
travnja 2024. 
VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNI-
KE počinje u nedjelju 21. siječnja 2024. 
poslije Mise u 11:15 sati. 
MOLIMO roditelje krizmanika i prvo-

pričesnika da svoju djecu redovito dovode na vjero-
nauk a OBAVEZNA je i nedjeljna sveta Misa. 
 
BLAGOSLOV OBITELJI nastavljamo prema pri-
javama i dogovoru. 
 
KLANJANJE PRED PRESVETIM je četvrtkom 
od 6:00 do 7:00 sati navečer. Dođimo i molimo za 
svećenička i redovnička zvanja i za obitelji u našoj 
župi! 
 
PROBA PJEVANJA je četvrtkom u 7:30 sati   
navečer. 
 

RASPORED ŽUPNIH SLAVLJA U 2024. 
Parish Events u 2024. 

 
04. veljače: PROSLAVA STEPINČEVO  
14. veljače: PEPELNICA - ČISTA SRIJEDA  
25. veljače: KRIZMA - u 11:00 sati 
 
10. ožujka: KORIZMENO - KARITATIVNI  
RUČAK  
10. ožujka: PROSLAVA GODIŠNJICA VJEN-
ČANJA  
31. ožujka: USKRS  
 
28. travnja: PRVA PRIČEST - u 11:00 sati 
26. svibnja: PRESVETO TROJSTVO   
21. srpnja: MIDLAND  
26. srpnja: SV. ANA 
 
16. studenoga: OBLJETNICA ŽUPE i BANKET  
07. i 8. prosinca: ŠKOLSKA BOŽIĆNA PRI-
REDBA 
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        HOLY TRINITY CHURCH BANQUET HALL 
2110 Trafalgar Road, Oakville, ON, L6H 7H2 
Banquet Facilities for all occasions: 
Banquets Weddings, Showers, Baptisms ... 
Main Hall Features 

air conditioned 
seating for up to 400 persons 
full bar with walk-in refrigerator 
variable lighting to set any mood 
coat room 
raised stage area 
sprinkler system and three exits 
kitchen with 2 ovens, 6 gas-burners and dishwasher 

For reservations please contact: 
Mato or Vera Rogalo  
cell +1 905 580.4480 
residence +1 905 338.9110 

Broj 4.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      28. siječnja 2024. 

 
Za profesionalnu i kvalitetnu 
uslugu, za sva vaša putovanja sa 
povjerenjem nazovite: 
STEFICA MARADIN   
Independent Travel Consultant  
Tel:  416-621-0435          
Cell:  416-277-3448 
E-mail: stefim04@gmail.com 
VACATION 2000 LTD. 

mailto:stefim04@gmail.com
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Izdaje: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 
Uređuje i odgovara: DON VINKO NENADIĆ 
Tisak: ŽUPA KRALJICE MIRA - NORVAL 



 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

„Tâ učio ih je kao onaj 
koji ima vlast.“ 

Mk 1, 22 
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MISNE NAKANE KROZ TJEDAN 

PETA  NEDJELJA KROZ GODINU (4. veljače 2024.)  

9:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

11:00AM - Misa za sve župljane, žive i pokojne  

12:30PM - Mass for all parishoners, living and deceased 

Utorak, 30. siječnja 2024. 

 

7 sati  navečer(klanjanje Presvetom Oltarskom Sakramentu) 

+Spasoje Vrankić (g) i pokojni iz obitelji VrankićSlavica Vrankić 
+Željko Ćorić ------------------------------------------- Milenko Mandić 

Srijeda, 31. siječnja 2024. - Sv. Ivan Bosco 
9 sati  ujutro 
 

+Jelka Vukelić --------------------------------------------Nikola Vukelić 
Za svoje potrebe ---------------------------------------------- Vesna Ilić 

Četvrtak, 1. veljače 2024. - Obraćenje sv. Pavla 
7 sati navečer 

+Grgo Perko ---------------------------------------------- Ružica Perko 
+Vlado Marušić -------------------------------------------Vidak Prskalo 

Petak, 2. veljače 2024. - Prikazanje Gospodinovo (Svijećnica) 
7 sati  navečer 
+Željko Ćorić ------------------------------------------------------------- Mila Rakić 
+Stanka Stojčić ---------------------------------------------- Milka i John Cabral 
Na Nakanu ------------------------------------------------------ Zdravka Grubešić 
Na Nakanu --------------------------------------------------------- Finka Dujmović 
+Stanislava Krešo -------------------------------------- Obitelj Petra i Marylou 
+Ljiljana Pavković (g) --------------------------------- Suprug Berislav i djeca 
+Lovre i Pera Gotovac -------------------------------------- Vladimira Gotovac 
+Ivan i Manda Gotovac ------------------------------------- Vladimira Gotovac 
+Zora Samardžić (g) ----------------------------------------------- Božo Biondić 
+Iva Dujmović ----------------------------------------------------- Finka Dujmović 
+Ilija Dujmović ---------------------------------------------------- Finka Dujmović 
+Janja Leko (g) --------------------------------------------- Sin Zvonimir i obitelj 
+Vlado Marušić ------------------------------------------ Martin i Mirjana Krmek 
Za pokojne iz obitelji Krmek -------------------------- Martin i Mirjana Krmek 
Sv. Anti za obitelj Danijele Jolić ---------------------------------- Jelka Radoš 
Sv. Anti na nakanu -------------------------------------------------- Jelka Radoš 
+Ivica Bušić ------------------------------------------------- Brat Ljubomir i obitelj 
+Frano Rašić --------------------------------------------- Ljubomir Bušić i obitelj 
+Ante Gudelj  Ćojo --------------------------------------------- Sin Ante i obitelj 
+Ivica Tokić ------------------------------------------------- Zlatko i Ružica Tokić 

Subota, 3. veljače 2024.  
5 sati popodne  
+Supruga Zlatica Krmpotić i Mladen Majić ------------- Ladislav Krmpotić 
+Željko Ćorić ------------------------------------------- Supruga Zvonka i djeca 
+Dalibor Polunić ----------------------------------------- Bruno i Marija Polunić 
+Daniel Franušić (g) ------------------------------------------- Kći Lydia i obitelj 
+Ljubo Omazić ------------------------------------------ Martin i Mirjana Krmek 
+Marica Delić ------------------------------------------- Martin i Mirjana Krmek 
Za pokojne iz obitelji Budiselić---------------------- Martin i Mirjana Krmek 
+Mira Planinić ---------------------------------------------------------- Mara Pehar 
Na Nakanu ------------------------------------------------------------- Milka Cabral 
+Anto i Janja Miškić ---------------------------------------------- Sin Ivo i obitelj 
Na Nakanu ------------------------------------ Obitelj Milenka i Marije Mandić 
+Branko Božić ------------------------------------------- Kamilo i Branka Božić 
+Drinka Dagelić ----------------------------------------- Kamilo i Branka Božić 
+Stanka Stojčić -------------------------------------------- Drago Dodig i obitelj 
+Evica Rukavina --------------------------------------------- Drago i Boja Perić 
+Mila i Vlado Marušić --------------------------------------------------Mila Rakić 
+Milka Glavaš -------------------------------------------------------- Manda Pepić 
+Joe Monardo ------------------------------------------------------ Ivana Vuković 
+Mary Ann Šimović --------------------------------------- Ante i Nada Bošnjak 
Na Nakanu Gospi ---------------------------------------------------- Marica Beljo 

VAŠI NOVČANI DAROVI 

NOVČANI DAROVI 

DONESENI OSOBNO U ŽUPNI URED, PREDANI U CRKVI, 

ILI POSLANI PREKO “ONLINE BANKING” NA EMAIL  

cfcnorval@gmail.com  
 

ZA OTPLATU CRKVENOG DUGA  

 Mitolinski, Ivica i Zdenka ------------------------------------------- $200.00 

 Palisak, Stjepan ------------------------------------------------------ $300.00 

 Zeljko, Pavica --------------------------------------------------------- $100.00 

 

Prigodom Krštenja: Lucija Gergo  

 Roditelji, Ilija i Ivana Gergo ---------------------------------------- $200.00 
 Kuma, Monika Šimunović ------------------------------------------ $200.00 
 Djed i baka, Ivica i Ana Miletić ------------------------------------ $200.00 

 Djed i baka, Ludvik i Tonka Gergo ------------------------------- $200.00 

 

KRUH SVETOG ANTE 

 Bošnjak, Mirjana ------------------------------------------------------- $20.00 

 Brkić, Nevenka--------------------------------------------------------- $20.00 

 Ćurić, Ante i Finka ---------------------------------------------------- $50.00 

 Pervan, Danica -------------------------------------------------------- $40.00 

 Raguž, Fila ------------------------------------------------------------- $70.00 

 Vrlić, Nevenka --------------------------------------------------------- $30.00 

 Zeljko, Pavica --------------------------------------------------------- $300.00 

 

U SPOMEN +VINKO ŠARIĆ 

 Ćurić, Slavica --------------------------------------------------------- $100.00 

 

U SPOMEN +DALIBOR POLUNIĆ 

 Alilović, Žarko ---------------------------------------------------------- $40.00 
 

DAROVI ZA CVIJEĆE 

 Badrov, Ivan i Ružica ----------------------------------------------- $100.00 
 

ZAVJETNI DAROVI 

 Brkić, Nevenka (na čast sv. Obitelji) ------------------------------ $20.00 
 

DAROVI PRED KIPOVIMA I SVIJEĆAMA 

21. siječnja  2024. --------------------------------------------------------- $264.00 
 

NEDJELJNA  MILOSTINJA 
21. siječnja 2024. ------------------------------------------------------- $5,141.25 

 

 

 

 

Ponedjeljak, 29. siječnja 2024. 
7 sati  navečer 
 

+Grgo Perko (g) ------------------------------------------ Ružica Perko 
+Vlado Marušić ------------------------------ Anica i Ružica Marušić 

Hvala svim darovateljima 

Ako ne želite da se Vaše ime javno objavljuje na listi 

darovatelja, molimo Vas,obavijestite naš župni ured. 
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Istjerivanje zlih duhova po Isusu kao i ostala 

čudesa stvarni su znakovi započetog kraljevstva 

Božjega. Sada će knez svijeta, đavao, biti izbačen 

od onoga, koji ima vlast nad svakim zlom i koji 

oslobađa ljude, da ih učini djecom Božjom. Isus 

Krist je Gospodin! 

 

S vi koji su čekali na dolazećeg Otkupitelja, sada 

imaju opravdan razlog, da svoju nadu stave u 

Isusa. Dakako, oni ga još nisu stvarno poznavali, ali 

ih je on ipak učio drukčije od pismoznanaca, i to s 

božanskom punomoću. Tako je Gospodin objavio 

nevidljivoga Oca u svojoj ljudskosti, vječnog Boga 

koji ga je poslao u svijet. Mnogi su povjerovali u 

njega, i doživjeli su što to znači biti obdaren 

pravim životom u Bogu. 

 

T akođer i za nas, draga braćo i sestre, Isus Krist 

je Gospodin. Njega smijemo i želimo slušati. 

Njegove riječi su riječi života vječnoga i riječi spasa. 

Na njega, našega Boga i Otkupitelja, želimo staviti 

našu nadu. 

 

N erijetko i u našem vremenu izranjaju 

samozvani proroci koji se prikazuju kao vođe 

čovječanstva, ali oni to nisu. Svaka nada u čovjeka 

ukoliko nije povezana s nadom u Boga, prije ili 

kasnije će razočarati. 

 

M i se suprotstavljamo zlu po dobru. Borimo 

se da na zlo ne uzvraćamo zlom. Nasuprot 

mržnji suprotstavljamo moć opraštanja. 

Isus nas ne oslobađa od zla oružjem niti magičnom 

čarolijom, nego samo po ljubavi do smrti na križu. 

 

S tavimo sve u Božje ruke; on nosi i upravlja naš 

život i vodi nas do cilja. Neka nas prati 

zagovor Majke Božje Marije. Ona je u vjeri sve više 

vidjela u Isusu ne samo čovjeka; ona ga je 

prepoznala kao Boga i njemu je vjerovala i nadala 

se. Iz neba nam je blizu sa svojom majčinskom 

ljubavlju i želi nas pratiti do svoga Sina u vječno 

kraljevstvo ljubavi i mira. 

 

(franjevci-split.hr)      

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Sin Božji u moći 

 

K ad je naš Gospodin Isus Krist počeo javno 

djelovati, on nije nastupao kao mnogi prije 

njega koji su se sami predstavljali kao imenovani 

proroci, a da nisu poslani od Boga. U 

starozavjetnoj knjizi Ponovljenog zakona, kako 

nam to donosi prvo čitanje, takvim prorocima bez 

naloga upućena je ozbiljna opomena: “A prorok 

koji bi se usuđivao govoriti što u moje ime, što ja 

ne budem zapovjedio da govori, i koji bi govorio u 

ime drugih bogova, takav prorok neka se pogubi!” 

Očito je u Starom zavjetu bilo mnogo takvih krivih 

proroka, a i u vrijeme Isusovo također, koji su sebe 

vidjeli kao osloboditelje naroda, koji su oko sebe 

okupljali mase i prouzrokovali krvave nemire, na 

kraju nisu uspjeli i pokazalo se da su krivi proroci. 

Isus Krist nije bio takav jedan od samoimenovanih 

proroka! 

 

O n je puno više nastupao kao Sin Božji u moći, 

i to nije pokazivao na drzak način, nego u 

velikoj jednostavnosti i poniznosti. To je 

jednostavno bila snaga njegove riječi, koju su ljudi 

uzimali duboko k srcu. I naravno, bilo je čudesa i 

znakova koji su posvjedočili njegovo božansko 

poslanje i djelovanje. 

 

J edan čovjek opsjednut nečistim duhom bit će 

oruđe objave toga, tko je stvarno Isus. Iz usta 

opsjednutoga čuje se riječ: “Znam tko si, Svetac 

Božji!” Isus dakako ne prihvaća proglas “odozdo”, 

nego zapovijeda zlom duhu da šuti i da napusti 

čovjeka. Kad se to stvarno dogodi i izmučeni 

čovjek bude oslobođen svoje patnje, svi 

prepoznaju velika djela Božja i slave njegovu vlast. 

 

 

 

 

fra  

Jozo 

Župić 

DUHOVNA PORUKA 
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ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU 

MISNA ČITANJA 

PRVO ČITANJE:                                         Pnz 18, 15-20  

 
Čitanje Knjige Ponovljenog zakona 
 

Mojsije reče narodu: »Proroka kao što sam ja, 
iz tvoje sredine, od tvoje braće, podignut će ti 
Gospodin, Bog tvoj: njega slušajte! Posve 
onako kako si i tražio od Gospodina, Boga 
svoga, na Horebu, na dan zbora, kad si 
govorio: ’Neću više da slušam glas 
Gospodina, Boga svoga, niti želim više gledati 
taj silni oganj da ne poginem!’ Nato mi reče 
Gospodin: ’Pravo su rekli. Podignut ću im 
proroka između njihove braće, kao što si ti. 
Stavit ću svoje riječi u njegova usta da im 
kaže sve što mu zapovjedim. A ne bude li tko 
poslušao mojih riječi što ih prorok bude 
govorio u moje ime, taj će odgovarati preda 
mnom. A prorok koji bi se usuđivao govoriti 
što u moje ime što ja ne budem zapovjedio 
da govori i koji bi govorio u ime drugih 
bogova, takav prorok neka se pogubi.’«  
 
Riječ Gospodnja. 
   
 
OTPJEVNI PSALAM:                             Ps 95,1-2.6-9  
 
Pripjev: O da danas glas Gospodnji poslušate: »Ne 
budite srca tvrda!«  
 

Dođite, kličimo Gospodinu, 
uzvikujmo Hridi, Spasitelju svome! 
Pred lice mu stupimo s hvalama, 
kličimo mu u pjesmama! 
 
Dođite, prignimo koljena i padnimo nice, 
poklonimo se Gospodinu koji nas stvori! 
Jer on je Bog naš, 
a mi narod paše njegove, ovce što on ih čuva. 
 
O da danas glas mu poslušate: 
»Ne budite srca tvrda kao u Meribi, 
kao u dan Mase u pustinji 
gdje me iskušavahu očevi vaši, 
iskušavahu me premda vidješe djela moja.«   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

DRUGO ČITANJE:                                     1KOR 7, 32-35 
 

Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola 

Korinćanima  
 

 

Braćo! Rado bih da budete bezbrižni. 

Neoženjen se brine za Gospodnje, kako da 

ugodi Gospodinu. A oženjen se brine za 

svjetovno, kako da ugodi ženi, pa je 

razdijeljen. I žena neudana i djevica brine se 

za Gospodnje, da bude sveta i tijelom i 

duhom; a udana se brine za svjetovno, kako 

da ugodi mužu. Ovo pak govorim vama na 

korist, ne da vam postavim zamku, nego da 

primjerno i nesmetano budete privrženi 

Gospodinu.   
 
 

 

Riječ Gospodnja. 
 
EVANĐELJE:                   Mk 1, 21-28 
 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

 

U gradu Kafarnaumu Isus u subotu uđe 
u sinagogu i poče naučavati. Bijahu 
zaneseni njegovim naukom. Tâ učio ih 
je kao onaj koji ima vlast, a ne kao 
pismoznanci. A u njihovoj se sinagogi 
upravo zatekao čovjek opsjednut 
nečistim duhom. On povika: »Što ti 
imaš s nama, Isuse Nazarećanine? 
Došao si da nas uništiš? Znam tko si: 
Svetac Božji!« Isus mu zaprijeti: 
»Umukni i iziđi iz njega!« Nato nečisti 
duh potrese njime pa povika iz svega 
glasa i iziđe iz njega. Svi se 
zaprepastiše te se zapitkivahu: »Što li je 
ovo? Nova li i snažna nauka! Pa i 
samim nečistim dusima zapovijeda, i 
pokoravaju mu se. «I pročulo se 
odmah o njemu posvuda, po svoj 
okolici galilejskoj.    
 
 

Riječ Gospodnja. 
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4TH SUNDAY IN ORDINARY TIME  
MASS READINGS 

FIRST READING:                                                Deut 18: 15-20 
 

A reading from the Book of Deutoronomy  
 

The word of the Lord was addressed to Jonah: 
‘Up!’ he said ‘Go to Nineveh, the great city, and 
preach to them as I told you to.’ Jonah set out 
and went to Nineveh in obedience to the word of 
the Lord. Now Nineveh was a city great beyond 
compare: it took three days to cross it. Jonah 
went on into the city, making a day’s journey. He 
preached in these words, ‘Only forty days more 
and Nineveh is going to be destroyed.’ And the 
people of Nineveh believed in God; they 
proclaimed a fast and put on sackcloth, from the 
greatest to the least. 
  God saw their efforts to renounce their evil 
behaviour, and God relented: he did not inflict on 
them the disaster which he had threatened.” 
 
The Word of the Lord. 
 
   

Responsive Psalm:           Psalm 24(25):4‐6,7b‐9 
 

O that today you would listen to his voice! ‘Harden not 

your hearts.’   
 

Come, ring out our joy to the Lord; 

  hail the rock who saves us. 

Let us come before him, giving thanks, 

  with songs let us hail the Lord. 

 

Come in; let us bow and bend low; 

  let us kneel before the God who made us: 

for he is our God and we 

  the people who belong to his pasture, 

  the flock that is led by his hand. 

 

O that today you would listen to his voice! 

  ‘Harden not your hearts as at Meribah, 

  as on that day at Massah in the desert 

when your fathers put me to the test; 

  when they tried me, though they saw my work.’ 
 
SECOND  READING:                                          1 Cor 7:32-35 

 
 
A reading from the First Letter of Saint Paul to the 
Corinthians 
 

I would like to see you free from all worry. An 

unmarried man can devote himself to the Lord’s 

affairs, all he need worry about is pleasing the 

Lord; but a married man has to bother about the 

world’s affairs and devote himself to pleasing his 

wife: he is torn two ways. In the same way an 

unmarried woman, like a young girl, can devote 

herself to the Lord’s affairs; all she need worry 

about is being holy in body and spirit. The 

married woman, on the other hand, has to worry 

about the world’s affairs and devote herself to 

pleasing her husband. I say this only to help you, 

not to put a halter round your necks, but simply 

to make sure that everything is as it should be, 

and that you give your undivided attention to the 

Lord.   
 

The Word of the Lord. 
 
GOSPEL:                     Mark 1:21-28 
 
 

A reading from the Gospel according to Mark 
 

Jesus and his disciples went as far as 
Capernaum, and as soon as the sabbath came 
he went to the synagogue and began to 
teach. And his teaching made a deep 
impression on them because, unlike the 
scribes, he taught them with authority. 
 
  In their synagogue just then there was a 
man possessed by an unclean spirit and it 
shouted, ‘What do you want with us, Jesus of 
Nazareth? Have you come to destroy us? I 
know who you are: the Holy One of God.’ But 
Jesus said sharply, ‘Be quiet! Come out of 
him!’ And the unclean spirit threw the man 
into convulsions and with a loud cry went out 
of him.  
 
The people were so astonished that they 
started asking each other what it all meant. 
‘Here is a teaching that is new’ they said ‘and 
with authority behind it: he gives orders even 
to unclean spirits and they obey him.’ And his 
reputation rapidly spread everywhere, 
through all the surrounding Galilean 
countryside.  
 
The Word of the Lord. 

 
(catholicgallery.org) 
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Nedjelja, 4. veljače 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Ivan Kozina 

11:00 Miro Božić, Rajko Kvesić, 
Stipe Marijanović, Ivan 
Medved, Šime Stanić 

Nedjelja, 28. siječnja 2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

11:00 Ljubomir Bušić, Jakov 
Ćosić, Jozo Križanac 

 
Sakupljači za nedjeljnu milostinju 

 
ČITAČI 

Nedjelja, 28. siječnja 2024. 
 

9:00    Kristina Zelenika  
 

11:00   Mara Lozančić  
 

12:30   Kreuzwiesner  family 

Nedjelja, 11. veljače 2024. 
 

9:00 Berislav Barbarić, Zvonimir 
Leko, Ivan Vukojević 

11:00 Frano Mandurić, Niko 
Lozančić, Kruno Kuliš 

 
 
 
 
 
 
 

 
11. veljače 2024. Proslava Stepinčeva dana - zaštitnik župe u 

hrvatskoj župi u u Mississaugi 
14. veljače 2024. Čista srijeda - Početak Korizme 
24. veljače 2024. Krizma na Norvalu (Subota 5 sati popodne) 
24. ožujka 2024. Cvjetnica 
28. ožujka 2024. Veliki Četvrtak 
29. ožujka 2024.  Veliki Petak - Procesija s križem i obredi 
30. ožujka 2024. Velika Subota - Obredi Velike Subote 
31. ožujka 2024. USKRS 
  6. travnja 2024. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra 
21. travnja 2024. Prva Pričest 
26. svibnja 2024. Presveto Trojstvo - sv. misa u 9 sati (nema 

svetih misa u 11 i 12:30 - zaštitnik hrvatske 
župe u Oakville-u) 

  7. lipnja 2024. Početak devetnice u čast sv. Ante  
  7. lipnja 2024. Početak Mladifesta   
15. lipnja 2024. Priprave za piknik i proslavu sv. Ante 
16. lipnja 2024. Proslava sv. Ante - Piknik  
21. srpnja 2024. Hodočašće u Midland  
  4. kolovoza 2024. Početak devetnice u čast Velike Gospe 
11. kolovoza 2024. Proslava Velike Gospe u Vel. Kamber Parku - 

sv. misa u 9 sati (nema svetih misa u 11 i 12:30 
- zaštitnik župe u Torontu) 

17. kolovoza 2024. Priprava za piknik 
18. - 22. rujna 2024. Duhovne vježbe za franjevce - Chicago 
  6. listopada 2024. Proslava sv. Franje Asiškoga 
  9. - 13. list. 2024? Sastanak hrvatskih svećenika i časnih sestara 
23. - 25. list. 2024? Seminar za svećenike hamiltonske biskupije 
26. listopada 2024. Banket za otplatu crkve - u dvorani Centra  
  1. prosinca 2024. Prva nedjelja Došašća 
  5. prosinca 2024.  Proba za Nikolinje - ispovijed đaka 
  6. prosinca 2024.  Proslava sv. Nikole - sv. misa, program i večera 

u dvorani 
15. prosinca 2024. Izbori za župno vijeće i odbor Centra 
24. prosinca 2024. Božićna misa bdijenja u 6 sati navečer - 11 i 30 

navečer pjevanje božićnih pjesama - ponoćka 
25. prosinca 2024. BOŽIĆ 
26. prosinca 2024. Sveti Stjepan, prvomučenik 
27. prosinca 2024. Sveti Ivan, apostol i evanđelist 
28. prosinca 2024. Nevina dječica - Mladenci 
29. prosinca 2024. Sveta Obitelj 
31. prosinca 2024.  Silvestrovo - Sv. misa zahvalnica 
 
 
 Doček Nove godine u velikoj dvorani našega 

Centra - organizira župno vijeće i odbor 
Hrvatskog franjevačkog središta Kraljice 
Mira 

VAŽNI DOGAĐAJI, PROSLAVE  
I ZABAVE  U GODINI 2024.  

U NAŠOJ ŽUPI  
“KRALJICE MIRA”  I HRVATSKOM 

FRANJEVAČKOM SREDIŠTU,  
U NORVALU 

Nedjelja, 18. veljače 2024. 
 

9:00 Dragan Pejić, Ante Šola, 
Marko Pejić 

11:00 Ilija Bartulović, Ivica Bilinčić, 
Branko Marić, Ivan Skoko 

MOLITVA ZA SVEĆENIKE 
 

 
 

Dobri i milosrdni Bože, hvala ti za dar, naše svećenike.  

Po njima doživljavamo tvoju nazočnost u sakramentima.  

Ojačaj naše svećenike u njihovu pozivu. 

 

Ražari njihove duše ljubavlju prema tvome narodu. 

Udijeli im mudrost, razumijevanje i snagu  

koja im je potrebna kako bi mogli ići Isusovim stopama.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Nadahni ih spoznajom tvoga Kraljevstva. 

Daruj im potrebne riječi za navještaj evanđelja. 

Udijeli im da osjete radost u svojoj službi.  

 
 

Pomozi im da postanu sredstvo tvoje božanske milosti. 

To te molimo po Isusu Kristu,  

koji živi i kraljuje kao naš vječni Svećenik. Amen.  

Nedjelja, 4. veljače 2024. 
 

9:00    Marina Đerek  
 

11:00  Antonia Maršić 
 

12:30  Koleta Šola 
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Svete mise: 

• Nedjeljom u 9 (na hrvatskom), 11:00 (na hrvatskom), 12:30 (In English) na engleskom,  

• Ponedjeljkom, utorkom, četvrtkom i petkom u 7 sati navečer. U srijedu u 9 sati ujutro. 

• Subotom u 5 sati popodne.  

Krštenja: 
• “Krštenje treba, po mogućnosti, obavljati nedjeljom kad Crkva slavi spomen vazmenog otajstva… 

Nedjeljom se krštenja mogu obaviti i pod misom kako bi sva zajednica mogla sudjelovati kod obreda i 
kako bi jasnije zasjala tijesna veza između krštenja i presvete euharistije” (Obrednik za krštenje). 

• Kao što Obrednik propisuje, obred krštenja se obavlja nedjeljom. U našoj crkvi Kraljice Mira obavlja se 
redovito nedjeljom na hrvatskom jeziku za vrijeme svete mise u 11 sati i na engleskom 
jeziku u 12:30. Od 1.2.2022. u našoj će se crkvi sakramenti krštenja slaviti prve nedjelje 
u mjesecu (osim ako prilike to ne priječe) te subotom u 11 sati ujutro. Za sva pitanja 
vezana uz krštenje molimo vas da nazovete župni ured.  

• Krštenje treba najaviti najmanje mjesec dana ranije radi priprave roditelja i kumova. 

• Priprava za krštenje se obavlja na prvi ponedjeljak u svakom mjesecu, u 7:45 navečer, u župnom 
uredu.  

• Kum(a) treba “pripadati Katoličkoj Crkvi”, te da bude dovoljno zreo(la) i da je primi(la) tri sakramenta: 
krštenje, potvrdu i euharistiju i “da nije pravno spriječen(a) za obavljanje te službe”.  

• “Krštena osoba koja pripada odijeljenoj Crkvi ili zajednici a vjeruje u Krista, može, ako to žele roditelji, 
biti kum(a) kod krštenja zajedno s katoličkim kumom”. 

Vjenčanja: 

Posjet bolesnicima: 

• Bolesnike posjećujemo na poziv u svako doba dana i noći.  

• Bolesničko pomazanje pomaže ozdravljenju duše i tijela, zato, pozovite svećenika da posjeti 
bolesnu osobu. Nemojte čekati zadnji trenutak. 

Ispovijed: 

ŽUPNO VIJEĆE - ODBOR HRVATSKOG FRANJEVAČKOG SREDIŠTA 
 

PREDSJEDNIK HF SREDIŠTA i ŽUPNIK KRALJICE MIRA: fra Robert Kavelj, OFM 
ŽUPNI VIKAR: fra Stipe Rotim, OFM 

PREDSJEDNIK župnog vijeća i Odbora HF Središta: Tony Ante Marinčić 
PRVI BLAGAJNIK: fra Robert Kavelj, OFM 

DRUGI BLAGAJNIK: Peter Marinović 
TAJNIK: Robert Škara 

DRUGI TAJNIK: Željko Viduka 
 

ODGOVORNI: 
ZA BAR: Peter Marinović i Ivan Juričić  
ZA IGRALIŠTA: Tony Ante Marinčić  

ZA BAZEN: Dragan Pejić i Tony Marinčić 
ZA IZNAJMLJIVANJE prostorija i terena na HF Središtu i suradnju s mjesnim vlastima:  

Tony Ante Marinčić; tel: CP (647) 680-5319; e-mail: cfcrental@gmail.com  
 

ZA POPRAVKE I OBNOVU: John Nižić, Miro Stanić, Ivan Bošnjak, Simon Čamber, Alojz Vidačković i Milan Bagarić 

• Samo subotom.  

• Mladenci se trebaju prijaviti svećeniku najmanje 6 mjeseci  prije vjenčanja.  

• Mladenci su dužni sudjelovati na pripravi za vjenčanje koja se održava na hrvatskom jeziku u 
zajedničkom programu hrvatskih župa u Torontu, Oakvilleu, Mississaugi, Hamiltonu i Norvalu. 

• Ako jedno ili oboje mladenaca ne govori hrvatski, onda su dužni sudjelovati u programu koji 
organizira hamiltonska biskupija. Raspored i datum priprave za vjenčanje dobit će u našem župnom 
uredu.  

• Tijekom tjedna: u 6:30 navečer, prije početka sv. mise.  

• Subotom i nedjeljom prije svetih misa. 

• U drugo vrijeme: u dogovoru sa svećenikom. 

mailto:cfcrentals@gmail.com


 

 

Izdaje i tiska: Župa Kraljice Mira - Norval 
Uređuje i izdaje župnik Kraljice Mira—Hrvatsko Franjevačko Središte—Norval 

Reklame: U koliko želite svoju reklamu u našem Glasu Centra molimo vas da nazovete 
Župni ured na broj telefona 905-456-3203 

 
VAŽNO UPOZORENJE 

 
 

 One osobe koje su civilno vjenčane, 

a nisu vjenčane u Rimokatoličkoj 

crkvi, zatim osobe koje žive u 

civilnom obliku obiteljske zajednice 

(Common Law Unions), a nisu ni 

civilno vjenčane, ne mogu ići na 

ispovijed i primati svetu pričest.   

 

 

 Ako trebate još  neke dodatne 

informacije ili želite urediti svoje 

bračno stanje nazovite fra Roberta 

na broj 905-456-3203.  

 

Misli Sveca 
 

“Molimo se i za one koji nas progone – to je 

način na koji su se sveci osvećivali. 

Onaj tko oprašta onome tko ga je uvrijedio, 

siguran je da je i Bog njemu oprostio, jer 

nam je Bog obećao: Oprostite i bit će vam 

oprošteno.”  

-Sv. Alfonz Liguori 

DOGAĐAJI U  NAŠOJ ŽUPI 

U subotu 20. siječnja 2024. krštena je u našoj župi Kraljice Mira 
Lucija Gergo 

Roditelji: Ilija i Ivana (r. Miletić) 
Kumovi: Monika Šimunović 

U subotu 20. siječnja 2024. kršten je u našoj župi Kraljice Mira 
Mateo Brnadić 

Roditelji: Nicholas i Tina (r. Miličević) 
Kumovi: Mike Brnadić i Mia Miličević 
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